
Erste Satzung zur Änderung der „Satzung über die Erhebung der Abgaben für die 
Abwasserbeseitigung (Schmutzwasser) des Abwasserzweckverbandes ÖRTZETAL“ 

(Abwasserbeseitigungsabgabensatzung) 
 
 
Aufgrund der §§ 6 und 83 der Niedersächsischen Gemeindeordnung (NGO) in der Fassung 
vom 22.08.1996 (Nds. GVBl. S. 382) zuletzt geändert durch Artikel 1 des Gesetzes vom 
15.11.2005 (Nds. GVBl. S. 352), der §§ 5, 6 und 8 des Niedersächsischen Kommunalabga-
bengesetzes (NKAG) in der Fassung vom 11.02.1992 (Nds. GVBl. S. 29) zuletzt geändert 
durch Artikel 5 des Gesetzes vom 15.11.2005 (Nds. GVBl. S. 342), des § 6 Abs. 1 des Nie-
dersächsischen Ausführungsgesetzes zum Abwasserabgabengesetz (Nds. AG AbwAG) in der 
Fassung vom 24.03.1989 (Nds. GVBl. S. 69) zuletzt geändert durch Artikel 41 des Gesetzes 
vom 20.11.2001 (Nds. GVBl. S. 701) und der §§ 8 und 13 des Niedersächsischen Gesetzes 
über die kommunale Zusammenarbeit (NKomZG) vom 19.02.2004 (Nds. GVBl. S. 63) zuletzt 
geändert durch Artikel 4 des Gesetzes vom 15.11.2005 (Nds. GVBl. S. 342) hat die Ver-
bandsversammlung des Abwasserzweckverbandes Örtzetal in ihrer Sitzung vom 26.06.2006 
folgende Satzung beschlossen: 
 
 
 
§ 15 erhält folgende Fassung 
 

(1) bisheriger Text 
(2) Für die Erfassung der Wassermengen i. S. d. § 14 Abs. 4 und/oder 5 durch sog. Ab-

wasserunterzähler hat der Gebührenpflichtige eine monatliche Gebühr von 1,80 € zu 
zahlen. 

 
 
§ 16 erhält folgende Fassung 
 

(1) bisheriger Text 
(2) bisheriger Text 
(3) Der Gebührenpflichtige i. S. d. Abs. 1 und 2 kann einen Bevollmächtigten benennen, 

der die Rechte und Pflichten nach dieser Satzung übernimmt. 
 
 
Inkrafttreten 
 
Diese Änderungssatzung tritt am Tage nach der Bekanntmachung in Kraft. 
 
 
 
Bergen, den 26.06.2006 
 
 
 
 
gez. Rosenbrock      gez. Köhler 
______________________  L.S.  ______________________ 
(Verbandsvorsitzender)    (Verbandsgeschäftsführer) 
 
 
 
veröffentlicht im Amtblatt des Landkreis Celle Nr. 13 vom 18.07.2006 


